
 

Valodas konsultācijas: elektroniskā datubāze

http://www.valodaskonsultacijas.lv/lv/questions/640

Jautājums Vai latviešu literārajā valodā ir pareizi teikt raidījuma gaitā,
nodarbības gaitā? 

Atbilde Vārdam gaita ir vairākas nozīmes, un viena no tām ir arī ‘ritums
(dzīvei, laikam)’. Piemēram, dzīves gaitā, laika gaitā u. tml.

Taču jāraugās, lai vārds tiktu lietots vietā un nekļūtu lieks. Piemēram,
lai gan vārdkopas raidījuma gaitā uzzināsiet vai nodarbības gaitā
dzirdēsiet ir pareizas, iespējams, pietiktu ar lietvārda lokatīvu:
raidījumā uzzināsiet, nodarbībā dzirdēsiet utt.

Avoti Latviešu valodas vārdnīca. Red. D. Guļevska, I. Rozenštrauha, D. Šnē. Rīga :
Avots, 2006, 299. lpp.

© Latviešu valodas aģentūra, 2017 07.05.2025 02:33

http://www.valodaskonsultacijas.lv/lv/questions/640

